Razem należności w walutach obcych 9 704 11 385
Środki pieniężne
EUR - kwota w walucie 5 5
EUR - kwota w przeliczeniu na PLN 23 23
pozostałe waluty - kwota w przeliczeniu na PLN 56 1
Razem środki pieniężne w walutach obcych 79 24
Ogółem aktywa w walutach obcych 9 783 11 409
Pasywa
Zobowiązania
EUR - kwota w walucie 6 898 2 073
EUR - kwota w przeliczeniu na PLN 29 332 8 913
pozostałe waluty - kwota w przeliczeniu na PLN 0 193
Razem zobowiązania w walutach obcych 29 332 9 106

Wrażliwość na ryzyko walutowe
Spółka jest narażona przede wszystkim na ryzyko związane z walutą EUR
Stopień wrażliwości na 10-proc. wzrost i spadek kursu wymiany PLN na waluty obce przedstawiony jest w poniższej tabeli. Analiza wrażli-
wości obejmuje wyłącznie nierozliczone pozycje pieniężne denominowane w walutach obcych i koryguje przewalutowanie na koniec okresu
obrachunkowego o 10-proc. zmianę kursów. Wartość dodatnia w poniższej tabeli wskazuje wzrost zysku, a wartość ujemna jego spadek
towarzyszący zmianie  kursu wymiany PLN na waluty obce o 10%.

Wartość
bilansowa

Wartość
 narażona na

ryzyko

EUR/PLN wynik finansowy Inne waluty wynik finansowy
Stan na 30.06.2019   Kurs EUR/PLN  Kurs inne/PLN

  10% -10% 10% -10%
Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności 70 346 9 704 970  (970) 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 8 257 79 2  (2) 6  (6)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania  (31 906)  (3 874)  (387) 387 0 0

Kredyty i pożyczki   (66 881)  (25 458)  (2 546) 2 546 0 0
Razem   (20 184)  (19 549)  (1 961) 1 961 6  (6)

PGO SPÓŁKA AKCYJNA
SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU   DANE W TYS.ZŁ O ILE NIE PODANO INACZEJ

36

Wartość
 bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN wynik finansowy Inne waluty wynik finansowy

Stan na 31.12.2018 (przekształcone) Kurs EUR/PLN  Kurs inne/PLN

  10% -10% 10% -10%
Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności 55 703 11 385 1 127  (1 127) 11  (11)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 911 24 2  (2) 0 0
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania  (24 579)  (193) 0 0  (19) 19

Kredyty i pożyczki   (61 029)  (8 913)  (891) 891 0 0
Razem   (28 994) 2 303 238  (238)  (8) 8

Instrumenty zabezpieczające
Polityka zarządzania ryzykiem walutowym Spółki przewiduje stosowanie kontraktów forward, jako instrumentów zabezpieczających.

Na dzień 30 czerwca 2019 Spółka miała zawarte transakcje zabezpieczające kursy walut typu „forward”  w następującej wysokości:

Waluta bazowa Dzień zakończenia transakcji  Kwota
w walucie bazowej  Kwota w PLN Zysk/strata

EUR ( sprzedaż) III kwartał 2019 1 000 4 314 56
SEK ( kupno) III kwartał 2019 3 030 1 294  (72)
Razem   (16)

Wycena instrumentów zabezpieczających została odniesiona w wynik. Spółka nie posiadała transakcji objętych rachunkowością zabezpie-